令和３年７月１日

保護者各位

宜野湾市立真志喜中学校

校 長 根路銘 敢

（公印省略）

［令和３年度版］

真志喜中学校の技能教科評価・評定について

向暑の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動に関して、深いご理解と暖かいご協力をいただき感謝申し上げ

ます。

さて、技能教科の音楽・美術・技術・家庭においては、週あたりの授業時数が１～２

時間と少なく、十分な学習時間の確保と、生徒の学習状況を見取る時間確保のため、

前期・後期の二期制で評価を行います。

つきましては、下記の内容をご確認の上、保護者の皆さまにおかれましては、ご理解

いただきますようお願いいたします。

記

１ 対象の教科

音 楽、美 術、技術・家庭

２ 方 針

（１）前期・後期と期間を延ばすことで、十分な学習時間の確保と学習の達成状況を

ていねいに見取ります。

（２）前期を４月～１０月中旬、後期を１０月中旬～３月までとします。

（３）前期の評価・評定は二学期の通知表に載せます。後期および学年末の評価は

３学期の通知表に載せます。

この件のお問い合わせ先

宜野湾市立真志喜中学校

教 頭 松田 光

TEL 098－ 897－ 3651
FAX 098－ 897－ 3654